
 

 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ  
 

  27.12.2011 № 154 
 
О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Стрежевой 
от 23.12.2008 № 443 
 

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях оптимизации расходов по 
программе «Улучшение демографической ситуации в  городском округе Стрежевой на 2009-
2011 годы» 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 23.12.2008 № 

443 (в редакции от 16.03.2010 №577) «Об утверждении городской целевой программы 
«Улучшение демографической ситуации в  городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы»: 

1.1. в Плане мероприятий городской целевой программы «Улучшение демографиче-
ской ситуации в  городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы»:  

- в разделе 1 «Охрана материнства и детства, укрепление института семьи и брака» 
пункте 2.2 «Обеспечение оральными  контрацептивами и ВМС  подростков и женщин груп-
пы риска из социально незащищенных слоев населения» в графе финансирование 2011 циф-
ру «20» заменить на цифру «22,9»; 

- в разделе 1 «Охрана материнства и детства, укрепление института семьи и брака» 
пункте 5.4 «Оздоровление детей в летний период» в графе финансирование 2011 цифру 
«250» заменить цифрой «249,3»; 

- в разделе 1 «Охрана материнства и детства, укрепление института семьи и брака» 
пункте 5.2 «Организация приёма узких специалистов  в городской больнице, направление 
пациентов для консультации у узких специалистов в Нижневартовск (детский кардиолог, га-
строэнтеролог, специалист по УЗИ диагностике головного мозга, суставов, и т.д.)» в графе 
финансирование 2011 цифру «100» заменить цифрой «99,8»; 

- в разделе 1 «Охрана материнства и детства, укрепление института семьи и брака» 
пункте 6.2 «Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, Дню матери, 
Дню пожилого человека» в графе финансирование 2011 цифру «100» заменить цифрой «70»; 

- в разделе 2 «Улучшение состояния здоровья и увеличение продолжительности жиз-
ни» пункте 2.1. «Открытие на базе МУ здравоохранения "Городская больница" школы «Диа-
бетика», школы «Астматика»; продолжение работы школы «Гипертоника» и других. Обуче-
ние специалистов по работе данных школ» в графе финансирование 2011 цифру «30» заме-
нить цифрой «28» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная звезда» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 
 
Председатель Думы городского округа                Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_____________________М.Н.Шевелева     _____________________В.М. Харахорин 



Пояснительная записка  
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О внесении изменений в городскую целевую программу «Улучшение 
демографической ситуации в городском округе Стрежевой на 2009 – 2011 годы»» 

 
Решением Думы городского округа Стрежевой от 23.12.2008 № 443 утверждена 

городская целевая программа «Улучшение демографической ситуации в городском округе 
Стрежевой на 2009 – 2011 годы».  

Основными целями программы являются - улучшение репродуктивного здоровья 
населения и формирование общественного сознания  об ответственности  за собственное 
здоровье, пропаганда здорового образа жизни населения. 

В связи с завершением деятельности программы в 2011 году, корректировкой 
некоторых мероприятий в текущем году, уточнением фактических объемов 
финансирования за время действия программы необходимо внесение изменений в план 
мероприятий программы, а именно:  

1. По пункту 2.1 плана мероприятий «Открытие на базе МУ здравоохранения 
"Городская больница" школы «Диабетика», школы «Астматика», обучение персонала по 
работе данных школ» образовалась экономия средств в размере после обучения врача-
эндокринолога в размере 2 200 рублей. 

2. По пункту 5.4 плана мероприятий «Оздоровление детей в летний период» 
образовалась экономия в 719,6 рублей. 

В связи с актуальностью проблемы сохранения репродуктивного здоровья 
подростков предлагаем использовать данную экономию на приобретение оральных 
контрацептивов для подростков, соответственно увеличив на сумму 2 919 рублей пункт 
2.2 плана мероприятий «Обеспечение оральными  контрацептивами и ВМС  подростков и 
женщин группы риска из социально незащищенных слоев населения».  

3. В реализации пункта 6.2 плана мероприятий «Проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню семьи, Дню матери, Дню пожилого человека» всегда 
принимал участие отдел опеки и попечительства, организовывая праздничные 
мероприятия для приемных семей. Поскольку средства на эти мероприятия были 
привлечены из других источников, появилась возможность сократить финансирование 
программы на сумму – 30 000 рублей. 

  
Все внесенные изменения способствуют более рациональному исполнению 

программы, отвечают ее целям и задачам, не влекут за собой увеличение 
финансирования программы и способствуют оптимизации деятельности по 
реализации программных мероприятий и расходов местного бюджета. 

  

 
 

  


	2011_duma_154_poyasnitelnaya_zapiska.pdf
	Пояснительная записка


